S E D contra est, quod Dominus maledixit scilicet, ut habetur Matth. 21. Et Iob maledixit diei suo, ut habetur Iob 3.

R E S P O N D E O dicendum, quod benedictio vel maledictio propriè ad illam rem pertinet, cui potest aliquid bene vel male contingere, scilicet rationali creatura. Creaturis autem irrationalibus bonū vel male dicitur contingere in ordine ad creaturā rationalem, propter quā sunt. Ordinantur autem ad eā multipliciter. Vno quidem modo per modū subventionis: in quantū scilicet ex creaturis irrationalibus subveniatur humanae necessitati. Et hoc modo Dominus homini dixit Genes. 3. Maledicta terra in opere tuo: ut scilicet per eius sterilitatem homo puniretur. Et ita etiam intelligitur quod habetur Deuteronomij 28. Benedicta horrea tua. Et infra, Maledictum horreum tuum. Sic etiam David maledixit montes Gelboe, secundum * Gregorii expositionem. Alio modo creatura irrationalis ordinatur ad rationalem, *ii. 4. mo-* *ral. c. 3.* *per modum significationis.* Et sic Dominus maledixit *in fin.* *t. cul-*

faculnem in significatione Iudææ . Tertio modo ordinatur creatura irrationalis ad rationalem per modum continentis , scilicet temporis , vel loci . Et sic maledixit Iob diei nativitatis suæ propter culpâ originalē , quam nascendō contraxit , & propter sequentes pœnaliates . Et propter hoc etiam potest intelligi David maledixisse montibus Gelboe ; ut legitur 2. Reg. 1. scilicet propter cædem populi , quæ in eis contigerat . Maledicere autem rebus irrationalibus , in quantum sunt creature Dei , est peccatum blasphemiae : maledicere autem eis secundum se consideratis , est otiosum & vanum , & per consequens illicitum . Et per hoc patet responsio ad obiecta .

ARTIC. III.

Vtrum nūl edicere sit peccatum mortale ?

431

A D tertium sic proceditur . Videtur , quod male dicere non sit peccatum mortale . Aug. enim in homilia de igne purgatorio numerat maledictionem inter levia peccata . Hæc autem sunt venialia . Ergo maledictio non est peccatum mortale , sed veniale .

¶ 2 Præterea , Ea quæ ex leui motu mentis procedunt , non videntur esse peccata mortalia . Sed interdum maledictio ex leui motu procedit . Ergo maledictio non est peccatum mortale .

¶ 3 Præterea , Grauius est male facere , quam maledicere . Sed malefacere non semper est peccatum mortale . Ergo multo minus maledicere .

SED contra , Nihil excludit à regno Dei nisi peccatum mortale . Sed maledictio excludit à regno Dei secundum illud . ad Cor. 6. Neque maledici , neque rapaces regnum Dei possidebunt . Ergo maledictio est peccatum mortale .